ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» августа  2017 года                                                                      №  1168
                                                      г.  Тверь

  О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 15.02.2017 № 254 « Об определении перечня мест массового пребывания людей на территории муниципального образования города Твери»

         Руководствуясь  постановлением  Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», постановлением Главы города Твери от 11.01.2016 № 3 «О межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории города Твери на предмет антитеррористической защищенности», по согласованию с Управлением Федеральной службы безопасности  России по Тверской области, Управлением Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Тверской области, Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери, Главным управлением МЧС России по Тверской области

                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:
       1. Внести в  постановление администрации города Твери от 15.02.2017   №  254 «Об определении перечня мест массового пребывания людей на территории города Твери» (далее - постановление) следующие изменения:

       1.1. приложение  к  постановлению изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);

       1.2. дополнить постановление приложением 2 (приложение 2 к настоящему постановлению).

       1.3. дополнить постановление приложением 3 (приложение 3 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери                                             А.В.Огоньков
                                                                Приложение 1 к постановлению

                                                               от «30» августа 2017 № 1168
                                                               « Приложение 1  к постановлению

                                                               администрации города Твери

                                                               от 15.02.2017  № 254

Перечень мест массового пребывания людей на территории муниципального образования города Твери

 ( в том числе единые специально отведенные или приспособленные для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера места)

	№п\п
	Место массового пребывания людей на территории города Твери
	Расположение места массового пребывания людей на территории города Твери

	1.
	Городской сад
	город  Тверь, улица Советская,

 земельный участок с кадастровым номером 69:40:0400005:35

	2.
	Площадь у обелиска Победы
	город  Тверь,  часть земельного участка с кадастровым номером 69:40:0400003:3,

	3.
	Площадь Славы (у муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 1 имени  М.П.Мусоргского» )
	город Тверь, площадь Славы, часть земельного участка с кадастровым номером  69:40:0400084:48

	4.
	Площадь у стелы «Город воинской славы
	город  Тверь, ул. Советская,

часть земельного участка с кадастровым номером 69:40:0400062:35

	5.
	Площадь

у муниципального бюджетного учреждения  «Дворец культуры поселка Литвинки»
	город  Тверь, поселок Литвинки,

часть земельного участка с кадастровым номером 69:40:0100024:12

	6.
	Площадь у муниципального бюджетного учреждения

«Дом                     культуры поселка Элеватор»
	город Тверь, поселок Элеватор, часть земельного участка с кадастровым номером 69:40:0200077:58

	7.
	Площадь у муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры поселка Сахарово»
	город Тверь, ул.Маршала Василевского, часть земельного участка с кадастровым номером 69:40:0100642:8

	8.
	Площадь у муниципального

 бюджетного учреждения Дворца культуры   «Синтетик»
	город Тверь, поселок Химинститута, часть земельного участка с кадастровым номером 69:40:0200177:4 и земельного участка с кадастровым номером 69:40:0200177:36

	9.
	Сквер напротив Тверского государственного технического университета
	город Тверь, в границах проспекта Ленина – улицы Маршала Захарова, земельный участок с кадастровым номером  69:40:0300024:9

».
И.о.начальника управления

по делам ГО,ЧС г.Твери                                                    В.М.Чечин

                                                                Приложение 2 к постановлению
                                                                от «30» августа 2017 № 1168
                                                                 «Приложение  2  к постановлению
                                                                 администрации города Твери

                                                                 от 15.02.2017  № 254

Перечень мест массового пребывания людей на территории муниципального образования города Твери

(ярмарочные территории)

	№п/п
	Место массового пребывания людей на территории города Твери
	Расположение места массового пребывания людей на территории города Твери (адрес и кадастровый номер земельного участка)

	1.
	Ярмарочная территория

(ул. Орджоникидзе, дом 48)
	город Тверь, ул.Орджоникидзе,

земельный участок

 с кадастровым

номером 69:40:0200043:22

	2.
	Ярмарочная территория

(Артиллерийский переулок)
	город Тверь,

ул.Горького,дом 188

земельный участок с

 кадастровым номером

 69:40:0100228:30

	3.
	Ярмарочная территория

(Петербургское шоссе,

у дома № 54/2)
	город Тверь,

Петербургское шоссе, дом 46

земельный участок с

 кадастровым номером

 69:40:0100218:37

	4.
	Ярмарочная территория

(ул. Новоторжская у домов

 № 5 и № 7)
	город Тверь,

Тверская площадь

земельный участок с

 кадастровым номером

 69:40:0400055:1

».
И.о. начальника управления

по делам ГО,ЧС г.Твери                                                 В.М.Чечин

                                                                  Приложение 3 к постановлению
                                                                  от «30» августа 2017  № 1168
                                                                 « Приложение 3 к  постановлению

                                                                  администрации города Твери

                                                                  от 15.02.2017  № 254

Перечень мест массового пребывания людей на территории муниципального образования города Твери

(религиозные сооружения)

	№п/п
	Место массового пребывания людей на территории города Твери
	Расположение места массового пребывания людей на территории города Твери (адрес и кадастровый номер земельного участка (объекта)

	1.
	Католический храм

(Приход Преображения Господнего

Римско-Католической церкви)
	город Тверь, ул.Советская,61,

земельный участок

 с кадастровым

номером 69:40:0400063:178,

земельный участок

 с кадастровым

номером 69:40:0000000:4311,

земельный участок

 с кадастровым

номером 69:40:0400063:464,

	2.
	Соборная мечеть
	город Тверь, ул.Советская,

дом 66,земельный участок с с кадастровым номером

 69:40:0000000:807

	3.
	Храм Св.Александра Невского
	город Тверь,

Привокзальная площадь

 кадастровый номер объекта

 69:40:0300060:881

	4.
	Воскресенский Кафедральный собор
	город Тверь,

ул.Баррикадная, дом 1

кадастровый номер объекта

69:40:0300222:4

».
И.о.начальника управления

по делам ГО,ЧС г.Твери                                                                 В.М.Чечин